Fol. 22. Extrait du *Timée* de Platon.

Fol. 23-24. Cadran astrologique. — Le fol. 25 est resté blanc.

Fol. 26. « Hic est liber in summa et significationibus individuorum superiorum, super accidentia que efficiuntur in mundo generationis, de presentia eorum respectu ascendentium inceptionum conjunctionum et aliorum, et sunt 8 tractatus et 63 differentie, editus a Jafat astrologo, qui dictus est Albumasar. Tractatus primus. — Tractatus primus qualiter aspiciuntur ex parte conjunctionum... » Au bas du feuillet, le nom : « J. Quadrati Chirimontensis. » Tableaux astrologiques aux fol. 97-98. — Fol. 100. « Fuerant J. Quadrati. Completus est liber conjunctionum ex dictis Albumasar Jafat, filii Mahome, Albaichi gentile est, cum laude Dei et ejus auxilio, et Dei maledictio sit super Mahometum et socios ejus. »

Fol. 100. « Incipit liber erarum, et si alibi plane satis vis videre de dictis ejus, habeas librum Campani, qui incipit : Annus solaris, et ibi pulera et magna poteris notare. — Prima erarum est a creatione mundi... » Au bas du feuillet, signes hébraïques, désignant les mois.

Fol. 104. « Cum multa et varia de ymbrium agnitione precepta Indorum tradat auctoritas... » — Fol. 106 v°, rose des vents. Ce petit traité est d'Albumasar; voir *Catal. général*, in-8°, t. V, p. 271.

Les fol. 107-112, du IX^e siècle, ont été joints plus tard au manuscrit.

Fol. 107. « Aliqua notabilia de compoto. — Si vis scire unde procedunt regulares, qui secundum solem numerantur... » Extrait d'un traité écrit sous Charlemagne; peut-être fragment du traité d'Alcuin.

Fol. 108. « Epistola Philippi de Pascha. — Post resurrectionem vel ascensionem Domini salvatoris... » C'est l'épître de Théophile, au nom du concile de Césarée; voir Migne, 90, c. 607.

Fol. 108 v°. « Epistola de ratione Pasche Dionysii episcopi. — Reverentiae paschalis regulam... » De Denis le Petit; Migne, 67, c. 23.

Fol. 110 v°. Début du *De rhetorica* d'Alcuin : « K. Qui, rogo, civiles cupiat cognoscere mores... » La fin manque; Migne, 101, c. 919.

XIV^e et IX^e siècle. Parchemin. 112 feuillets à 2 col. 316 sur 232 millim. Initiales de couleur dans la première partie, écrite dans le midi de l'Europe. Rel. bois et cuir. — (Cathédrale, ancien 243.)

169 (164). Recueil de sermons. « Primus abusionis gradus est, si sine bonis operibus patiens... » Début du second sermon : « Audiat et intelligat, fratres karissimi, caritas vestra... »

Fol. 55 v°. « Micrologus de ecclesiasticis observationibus. In primis de officio misse. Presbiter cum se parat ad missam juxta Romanam consuetudinem... » Table des chapitres en tête. Fin : « Duorum annorum usque ad puerum. » Migne, *Patr. lat.*, 151, c. 977 et suiv. Le manuscrit paraît plus étendu que l'imprimé.